B INSTITUTO FEDERAL

Sertdo Pernambucano

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

OBJETO: Contratagdo de servi¢o de eventos e solenidades para o Campus Serra Talhada

QUANTIDADE MINIMA E MAXIMA DE REQUISICOES

Campus Serra Talhada
Requisicao.  Requisicao
Item Descricao Minima. Maxima Total
Servico de Locacao de espaco fisico,
com capacidade para 300 pessoas

Servico de Locacdo de espaco fisico,
4 com capacidade para 500 pessoas 1 2 2

Servico de locacgao de sala de apoio

5 com capacidade de até 50 pessoas 1 3 3

6 Servico de Hospedagem 1 140 140
Servico de fornecimento de refeicao

7  tipo: CAFE DA MANHA: 10 200 200
Servico de fornecimento de refeicdo

8 tipo: ALMOCO/JANTAR 6 260 260
Servico de fornecimento de refeicao

9 tipo: LANCHE INDIVIDUALIZADO 10 530 530
Servico de fornecimento de refeicdo

10 tipo: LANCHE DE INTERVALO 01 10 1800 1800

Servico de fornecimento de refeicao

11 tipo: LANCHE DE INTERVALO 02 10 120 120

12 Servigo de decoragao tipo 1 1 10 10

13 Servico de decoracgao tipo 2 1 4 4

14 Locacdo de Mesa 4 10 10
Locacdo de banqueta alta para mesa

15 bistro. 2 20 20
Locacdo de cadeiras plasticas

16  (polipropileno): 20 1200 1200
Locacdo de mesa plastica

17  (polipropileno) 8 120 120

18 Locacao de tampao redondo em MDF 6 25 25

19 Locacdo de Unifilas para delimitacdo 8 20 20



B INSTITUTO FEDERAL

Sertdo Pernambucano

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

e organizacdo de espago
Servico de confeccdo de Bandeira

oficial do BRASIL (para mastro
20 externo) 1 4 4

Servico de confeccdo de Bandeira
oficial de PERNAMBUCO (para
21 mastro externo) 1 4 4

Servico de confeccdo de Bandeira
oficial MUNICIPAL (para mastro
22 externo) 1 4 4

Servigo de confeccdo de Bandeira
oficial do INSTITUTO FEDERAL
DO SERTAO PERNAMBUCANO
23 (para mastro externo) 1 4 4

Servico de confeccdo de Bandeira
oficial do BRASIL (para mastro
24 INTERNO) 1 3 3

Servico de confeccdo de Bandeira
oficial de PERNAMBUCO (para
25 mastro INTERNO) 1 3 3

Servico de confeccdo de Bandeira
oficial MUNICIPAL (para mastro
26 INTERNO) 1 3 3

Servico de confeccdo de Bandeira
oficial do INSTITUTO FEDERAL
DO SERTAO PERNAMBUCANO

27 (para mastro INTERNO) 1 3 3
Servico de confecgdo de prisma de

28 mesa 10 70 70
Servigo de confeccdo de pano para

29 placa de descerramento 1 1 1
Servico de confecgdo de toalha de

30 mesa 4 4 4
Servico de confeccdo de mastro em

31 madeira 4 15 15
Servico de confecgdo de base de

32 madeira para mastro de bandeira 2 2 2
Servico de confeccdo de Pulpito em

33  Acrilico 2 2 2

Servigo de Confeccdo de Troféu em
34 acrilico cristal tipo "T" 3 80 80

35 Servico de confeccdo de suporte para 1 1 1



B INSTITUTO FEDERAL

Sertdo Pernambucano

37

38

39
41
42

43

44

45

46

47

48

49
50

51

52
53
56

57

58

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

placa de inauguracao

Servico de confecgdo de placa de
homenagem

Servico de confeccdo de puffs
quadrado verde

Servico de confecgdo de puffs redondo
vermelho

Servico de Locagao de becas

Servico de Estrutura de palco

ervico de locacao, montagem e
desmontagem de cobertura

Servico de aquisicdao de barraca para
exposicao

Servico de iluminagdo para eventos de
pequeno porte

Servico de Iluminacdo para eventos de
médio e grande porte

Servico de Fornecimento de
sonorizagao para eventos de médio e
grande porte (até 500 participantes)
Servico de locacao de ventiladores
aspersores

Servico de locagdo, montagem e
desmontagem de estrutura box-truss

Locacdo Gerador de Energia 115 kVA
Servico de Cerimonialista mais 2
assistentes

Servico de Mestre de Cerimonias
Servico de Garcom

Servico de Seguranca

Servigos de contratacdo de Bombeiro
Civil

Servigos de contratacdo de
apresentacao artistica e/ou cultural

ELENILSON

NOBRE VERAS:

06162765407

1 2
5) 10
1 1
5 20
1 2
1 6
1 5
1 10
1 4
1 4
4 12
1 7
1 2
1 4
1 4
1 2
2 10
2 10
1 9

Assinado digitalmente por ELENILSON NOBRE VERAS:
06162765407

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=07871872000174,

OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=ELENILSON NOBRE VERAS:
06162765407

Raz&o: Eu sou o autor deste documento

Localizagdo: IF SERTAO CAMPUS SERRA TALHADA

Data: 2022-01-24 19:53:23

Foxit Reader Verséo: 10.0.1

10

20

10

12

N

10



		2022-01-24T19:53:23-0300
	IF SERTAO CAMPUS SERRA TALHADA
	ELENILSON NOBRE VERAS:06162765407
	Eu sou o autor deste documento




