



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

OBJETO: Contratação de serviço de eventos e solenidades para o Campus Serra Talhada

QUANTIDADE MÍNIMA E MÁXIMA DE REQUISIÇÕES

Campus Serra Talhada							
Item	Descrição Serviço de Locação de espaço físico,	Requisição. Mínima.	Requisição Máxima	Total			
3	com capacidade para 300 pessoas	2	4	4			
4	Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 500 pessoas	1	2	2			
5 6	Serviço de locação de sala de apoio com capacidade de até 50 pessoas Serviço de Hospedagem	1 1	3 140	3 140			
7	Serviço de fornecimento de refeição tipo: CAFÉ DA MANHÃ:	10	200	200			
8	Serviço de fornecimento de refeição tipo: ALMOÇO/JANTAR	6	260	260			
9	Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE INDIVIDUALIZADO	10	530	530			
10	Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE DE INTERVALO 01	10	1800	1800			
11 12 13 14	Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE DE INTERVALO 02 Serviço de decoração tipo 1 Serviço de decoração tipo 2 Locação de Mesa	10 1 1 4	120 10 4 10	120 10 4 10			
15	Locação de banqueta alta para mesa bistrô.	2	20	20			
16	Locação de cadeiras plásticas (polipropileno): Locação de mesa plástica	20	1200	1200			
17	(polipropileno)	8	120	120			
18	Locação de tampão redondo em MDF	6	25	25			
19	Locação de Unifilas para delimitação	8	20	20			





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

	e organização de espaço			
	Serviço de confecção de Bandeira oficial do BRASIL (para mastro			
20	externo)	1	4	4
	Serviço de confecção de Bandeira oficial de PERNAMBUCO (para			
21	mastro externo)	1	4	4
	Serviço de confecção de Bandeira oficial MUNICIPAL (para mastro			
22	externo)	1	4	4
	Serviço de confecção de Bandeira oficial do INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO			
23	(para mastro externo)	1	4	4
	Serviço de confecção de Bandeira oficial do BRASIL (para mastro			
24	INTERNO)	1	3	3
	Serviço de confecção de Bandeira oficial de PERNAMBUCO (para			
25	mastro INTERNO)	1	3	3
	Serviço de confecção de Bandeira oficial MUNICIPAL (para mastro			
26	INTERNO)	1	3	3
	Serviço de confecção de Bandeira oficial do INSTITUTO FEDERAL			
27	DO SERTÃO PERNAMBUCANO (para mastro INTERNO)	1	3	3
28	Serviço de confecção de prisma de mesa	10	70	70
20	Serviço de confecção de pano para	10	70	70
29	placa de descerramento Serviço de confecção de toalha de	1	1	1
30	mesa	4	4	4
31	Serviço de confecção de mastro em madeira	4	15	15
32	Serviço de confecção de base de madeira para mastro de bandeira	2	2	2
	Serviço de confecção de Púlpito em			
33	Acrílico	2	2	2
34	Serviço de Confecção de Troféu em acrílico cristal tipo "T"	3	80	80
35	Serviço de confecção de suporte para	1	1	1





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

	placa de inauguração			
37	Serviço de confecção de placa de homenagem Serviço de confecção de puffs	1	2	2
38	quadrado verde Serviço de confecção de puffs redondo	5	10	10
39	vermelho	1	1	1
41	Serviço de Locação de becas	5	20	20
42	Serviço de Estrutura de palco	1	2	2
43	erviço de locação, montagem e desmontagem de cobertura Serviço de aquisição de barraca para	1	6	6
44	exposição	1	5	5
45	Serviço de iluminação para eventos de pequeno porte	1	10	10
46	Serviço de Iluminação para eventos de médio e grande porte	1	4	4
47 48	Serviço de Fornecimento de sonorização para eventos de médio e grande porte (até 500 participantes) Serviço de locação de ventiladores aspersores	1 4	4 12	4 12
49	Serviço de locação, montagem e desmontagem de estrutura box-truss	1	7	7
50	Locação Gerador de Energia 115 kVA	1	2	2
51	Serviço de Cerimonialista mais 2 assistentes	1	4	4
52 53 56 57	Serviço de Mestre de Cerimônias Serviço de Garçom Serviço de Segurança Serviços de contratação de Bombeiro Civil	1 1 2	4 2 10 10	4 2 10
58	Serviços de contratação de apresentação artística e/ou cultural	1	9	9